et poſtu. et omnino uide quod circa hoc nō
ſupra eo. li. d. inſtitu. c. ii. in nouel. et quod
ibi dicit. In quarta ſpecie cum ſcilicet q.
ritur utrum ſi at extenſio de loco ad locū
et dicit q. quidam eſt locus finitiuus ſiue
circūſcriptiuus et non licet hoc terminol
transgredi d. edi. edic. i. quid ſit fugitiu⁹
§. idem ceteris alius eſt locus occaſionati
uus ut quia fuit delictus commiſſus in cal
tro nō extra uel intra unum maliare et ſi
ultra et ille locus non circūſcribit iuriſ
dictionem ſed delictus ut. l. libellorum. ff.
de accu. et in dubio locus particularis non
attēdit ſed limiteſ territorij intra quoſ
delictum commiſſum puniatur ar. l. iii. d. ac
qui. poſ. et ita dicit in dicta diſputatōe.

Predicta omnia procedunt cum quis in
iuriſdictioneſ acquiſitam uult extendere
altero ex predictis modis contra inuitū
hoc enim iure acceſſionis uel in conſequen
tiam regulariter eſt pmiſſum ut plene nō.
in. c. i. de offi. dele. Item qñ eſt pmiſſus iur
re permiſſionis ut in cauſa reconuentionis
c. i. et ii. de mu. peti. principaliter uero ad
aliam rationē uel perſonam penitus diuer
ſam uel ad diuerſa loca ſiue tempora nō ex
tenditur niſi de partium uolūate ut ple
ne legitur et nō. in. c. p. et. g. de offi. dele.
q. autem dicatur diuerſa rei penitus u. lea
dem conigua uel cognexa uel acceſſoria
uide ad hoc. l. rerum mixtura. ff. de uſu. et
l. ſtillicidij. §. ſi. cū. l. le. et. l. lateo cū
ſe. ff. que ad ſui. ami. et l. ſi. d. et p. totū d. ac
ti. ep. et. l. ſi. q. cum totū d. excu. rei iudi.
et. l. ſi. pri⁹ d. aq. plu. arcē. Itē p. dca. q. ro
qdā ſec. quodā hoiel alteri ſubiectos abiu
rare iuriſdictionem prioris et ab eis iura
mentis fidelitatis exegit et conſiteri ſe
cit q. homines ſui ſunt an per illa acqui
erit quaſi poſſeſſionem iuriſdictionis in col
et prior domin⁹ tam amiſerit et dicendū
eſt q. non ſm Inno. in c. dilectus de cape
mona. iſta enim ſm eum non ſunt actus per
quos iuriſdictō acquirat et intellige hoc
ſane prout ipſe intelligit ſcilicet cum hoi
nes qui ſic ſatentur alii ſunt ſubiecti non
enim ſe alii ſubmittendo priuante poſſeſſi
orem dñm quaſi poſſeſſionem ſicut nec alii
qui rem poſſidet alieno nomine ut. l. fi. C.
d. acqui. poſſ. nec uidetur quis poſſe quaſi
poſſeſſionem quam alius in eo poſſidet ſic
transferre maxime eo qui poſſidet ignora
te ut. c. olim i. de reſti. ipo. Item illa nō
eſt uera traditō que non cadit in incorpo
ralibus ſed ficta que facta ab eo qui poſſi
det nomine alieno nō nocet quod nō.

in-c-inter quatuor d maio. z obe. in nouel.
et qd nōt Io-an-in dicto-c-oliz super glo.
ut scias z Bar-in-l-i colonus de acqui-pol.
si uero nullus possidebat in eo subiectōz
uidetur qd possit in tal-constitui talis qua
si possessio nam in rem meā possum alieno
nomine possidere quod dic ut nota in-l-i
rem aliquam ff-de acqui-pol-per Bar-et-l-
q in eo-ti-et-l-cum falsa ff-de iure-et fac-
igno- Quero etiam utrum possit queri
ista quasi possessio per constitutiones pre-
caris pone enim qd existens in quasi posses-
sione iurisdictionis castri cum alteri con-
cedit et constituit se eius nomine posside-
re dicit Bar-q sic quia trāfferet iurisdic-
tionem ministerio suo utendo pro alio s ruf-
tici qui nulla iurisdictione utebantur sed
alius utebatur in eos sed concedunt iurid-
dictionem in loco et submittunt se tūc cō-
stituo de se ipsos illius nomine posside-
re non trāferunt qsi possessionem iurisdic-
tionis cum apud eos nullus esset eis usus z
per istam constitutionem precarij usus si
inducitur s̄m eum qui ita nō-in dicta-l-q
meo ubi eēt per eū uideas quid iur-in alia
quasi possessione incorporatiuz an transe-
ratur et inducatur per constitutionem p-
caris dic ut ibi Subsequēter esset hic ex-
aminandum de effectu huius quasi posses-
sionis iurisdictionis acquisite utrum talis
quasi possessio tueatur gesta per talē pos-
sessorē de hoc non prosequor sed remitto
ad nō-per Io-an-post-doo-in-c-q sicut de
electi-z per legistas in-l-barbarius ff-de
offi-preto-z quod dixi supra in-ii-questi-
one principali x-iuxta predicta quero de
effectu possessionis p̄latore z-er quod et
dixi in repetitione-c-supra proximo-

Postremo uidendum est circa istam qua-
si possessionem iurisdictionis qualiter amit-
tatur Inno-et Io-an-post eum aliquid tan-
gūt qualiter perdatur quasi possessio dig-
nitatis in dicto-s̄-in litteris de f̄ti-spo-
in glo-magna x̄-sed quero quomodo amit-
tatur possessio z-de amissione autē quasi
possessio is iurisdictionis tangit in die-
to-c-dilectō de cape-mo-ubi inter cetera il-
lud notat qd si casus utendi se non exhibet
nonquam quis iurisdictionem perdit pro
quo allego-l-arboribus ff-de usufruc-

Item illud etiam ibi nō-q utendo pro
parte t̄inet quis totam iurisdictionem se-
cus in acquisitione que non extenditur fa-
cit quod nō-Bar-in-l-i-s̄-hoc iterdicto ff-
d̄ it-actuz-prius si autē me existente in
quasi possessione iurisdictionis alius utat

an perdam ipsam die qd non si hoc ignoro
ut plene nō Io-an-in-c-conquerete de offi-
ordi-si autē me sciente tunc si patior illū
uti z subditi illi optemperant uideor per-
dere secus si resisto et subditos sibi obedi-
entes punio uel aliter choereco per sentē-
tias censure ne sibi obediant sic enim resis-
tendo nūquā perdo dictam possessionem ut
c-olim-iii-de resti-spo-per Inno-et Io-an-
ubi illud nō-q possessio incorporaliū q̄
non possunt tangi difficilius perditur q̄
possessio rerum corporaliū ut ibi subitit-
ter notat Inno- Et ibi eēt quid iur-si sub-
diti paciuntur et obediunt his que tercio
percipit an ex hoc queratur quasi possessio
distinguit notabiliter an mandatum cōsil-
tat in faciendo uel in non faciendo facili-
enim queritur si consistunt in faciendo q̄
in non faciendo rationem differentie ibi
uide Vide etiam quod nōt Io-an-in-c-que-
relam de electi-in nouel-in glo-x̄- quid si
eraz in possessione z-er quod ipse notat d̄
reicriptio super litteris in ultima colump-
na ubi omnino uide Ignorans autem aliū
exercere iurisdictionem in cuius est in qsi
possessione nonquam eam pdit nec mirus e
quia nec possessionem rei corporalis ut dixi
supra i prima calumpna x̄-idem si possidz
et nōt Inno-in-c-cōquerente d̄ offi-or-

Et cuius sententia requiratur si sunt plu-
res qui habent iurisdictiones distinctas pu-
ta unus episcopalem alius prebendam ut
de in dicto-c-conquerente z-c-bone de pos-
tu-prela-in nouella nam ut ibi dicit illius
sciencia requiritur cuius quasi possessionē
alius sibi querere intendit facit quod no-
tatur in-l-i quis intantuz-C-unde-vi-

Sed incidenter quero utz in casibus in
quibus quis perdit quasi possessionē iurid-
dictionis illa quasi possessio acquiratur oc-
cupati siue spoliatori Io-an-post Inno-in
iur-proxime allegatis uidetur sentire qd sic
sed Bar-notabiliter distinguit et dicit qd
aut iurisdicō coherbat territorio tunc
quicunq; utatur iurisd-retinetur ut-l-qui
fūdum ff-quem ad serui-ami- aut iurisdicō
competebat persone in loco z tunc ille qui
non utitur licet deiectō perdit ut-l-i plu-
reo-s̄-deiectuz ff-de vi et vi-ar-tamen hec
iurisdicō non queritur ei qui per uiz et
sine titulo usus est si reuertitur d̄ eum q
comparit de iure communi ut ad presidem
uel perfectum ut-l-illitao-s̄-qui uniuers-
suo ff-de offi- prefec-ur-ille tamen qui de-
iecit tenebitur deiecto ad interesse tanquā
re per empta casus est qui probat illa ff-d̄

vi et vi-ar-l-i de fundo et hoc nōt Bar-
tolus in-l-sequitur-s̄-si uiam ff-de usuc-

Subsequēter qro utz qd possit ab se ab-
dicat istam quasi possessionem iurisdicō-
nis ei renūtiādo z uideē qd non quia hoc
debz fieri in manibus superioris ut-l-pe-
nult ff-d̄ offi-prefec-ur- et-c- admonet et
c-q in dubiis de f̄nunt-et-c-i-de f̄nunt-ō-
eo-l-i-Bar-tenet cōtrarium in-l-i-quis ui-
s̄-d̄ria ff-d̄ acqui-pol-et dicit sic sentire In-
no-in dicto-c-q in dubio z de hoc iurid-
dictione sufficiant- Quinto quero pri-
cipaliter de quasi possessione iurisdicō-
nis eligendi qualiter primo acquiratur
secundo de eius effectu quarto qualiter
perdatur de primo et secundo dic ut tac-
tum est supra in-ii-questione principali
x̄-ubi ex predictis z-er x̄-sequit zc-

Et circa eius effectum addo predictif
unam questionem utrum probata quasi so-
lummodo quasi possessione iur-eligendi
debeat electio confirmari de hoc nō-Io-
an-in-c-eum uenisset de resti-in inter-ubi
dicit qd non sufficit petenti confirmatō
nez electionis probat se esse in quasi pos-
sessione iur-eligendi sed debet probare
etiam bonam fidem per probabiles cōiec-
turas ff-de libe-cā-l-igitur-c-ii-uel q lo-
go tempore fuerit in hac quasi possessione
ut-l-possidere-s̄-si seruis de acqui-pol-
et quod dicatur longum relinquitur ar-
bitrio iudicis-l-i-s̄-i ff-de iure deli-et
notat Inno-de electi-querelam cum ergo
ista quasi possessio iur-eligendi de iure
emz debet esse p̄neo capituluz ut-c-i-su-
pra de electi-extraneus qui dicit se esse
in dicta quasi possessione debet probare
qd bona fide alius presūm̄t mala ut dixi
supra in-x-contrario et illa est una opi-
Inno-ut f̄fert Io-an-in dicto-c-cuz uenisset
in glo-magna super uerbo monachal z
hoc uideē confirmare dicit enim qd quan-
tumcunq; consistet aliquem fuisse in quasi
possessione iur-eligēdi tamē non est elec-
tio confirmanda ex quo ante consummati-
onē obicit qd possessio sit uolēta uel uici-
ōla nisi hoc primo discutit z diffinito ut
d-c-cū uenisset ubi uero nihil obicitur te-
net facta confirmatio et sic intelligitur
c-ex litteris de iur-patro-et est ratio bz
eum quia qui petit electionem confirma-
ri uel infirmari potius uidetur agere pe-
titorio quā possessorio nisi aliud expri-
matur unde uideo electionis et forme p-
sone tenit in hoc iudicō ut patet ex nō-
de electi-post quaz et-c-nihil Io-an-post

Inno-uidetur sentire qd sufficit facti fi-
dem de quasi possessione pacifica iur-eli-
gendi puta quia eligit his predecessores
immediate precedentes sicut nō- de cau-
sa poss-cum olim idem si eligit illum qui
immediate precessit ut ibi nō- nec ibi exi-
git Io-an-q probetur aliter bona fides
sed sufficit probatō actus pacifici et hoc
dicit uerum quando possessorio tantum
agitur sed si petitorio ageretur necesse
est probare bonam fidem per titulum ut
patet ex nō-in-c-si diligenti d̄ prescrip-
et causa poss-cum ecclesia sed ex his non
remaneat intellectus clarus utrum ad cō-
firmationem obtinendam sufficiat proba-
re solum quasi possessionem absq; titulo
uel alia bona fide- Et questio consistit
in eo qd dictum est an illa petitio accedat
ad naturam petitorii an possessorii nam
in istis iur-incorporaliū que possidē-
tur ab alio contra quem est iur-presump-
tio si agatur possessorio retinende uel p-
cuperā de sufficit sola possessio et in ea tu-
endus est possessor si uero agatur posses-
sorio tunc secus est ut dixi supra in-ii-q̄
stione x̄-sequit uidere qualiter zc-

Et mihi uidetur qd electio cōfirma-
tio parita fundatur principaliter in pos-
sessione eligenti incidenter uero ueniat
proprietas quo casu eius scilicet dominiū
deducatur in iudicō incidenter presūm-
tur ex possessione ut nō-in-l-sicuti-s̄-si q̄
ratur ff-si serui uendi-cc-l-quidam de cō-
di-institu-p-Bar- Item communis doc-
trina doc-est qd eligē sit quidam fructus
ex quasi possessione prouenies ut-c-cōsul-
tationibus de iur-patro-non uidetur er-
go quasi possessor ab effectu huiusmodi
remouendus per exceptionem ergo non
habeat titulum sed oportet qd agatur cō-
trary negatoria sic dicimus in posses-
sionibus dignitatum z beneficioruz qui sic
agunt pro iur-dignitatis uel beneficia
non possunt remoueri per exceptionem
tu non es prelatuz z-ue nō-in-c-trāsmi-
sam de electi-nam ut dixi actus eligendi
et presentandi fundatur in possessione si
in proprietate adeo qd si unum presentat
possessor alium ille ad quem spectat pro-
prietas iur-eligēdi qui non est in posses-
sione cōfirmabitur electio possessorio
non proprietario ut notat Inno-in-c-cuz
ecclesia iurina de causa poss-et proprie-z
dicto-c-cum uenisset et per Io-an-in-c-in
litteris de resti-spo-post principium in
nouel-et d-c-cōsultationibus et utrobz

idē dicit in sententiis latas a bove fidei
possessoribus dignitate et aliis scilicet
pro ut plene nō in dicto c. in litteris

De q̄si possessione tñ excommunicandi
uide q̄ d̄ notat Io-an-post Inno-in-c-olig
in-de resti-ipo. Postremo queritur q̄
liter ista q̄si possessio iur̄ eligendi amit
tatur dic q̄ quandoq̄ quis pretēdit qua
si possessionē in solidū quandoq̄ ut unū
in capitulo si in solidū et tunc aut que
rit an possit eam perdere ecclesia non ua
cante quia uiuat ille quem eligit et tunc
quantumcūq̄ tertius uel etiam ipse elec
tus neget illum qui est in quasi possessio
ne eligendi ad ipsum non pertinere non
per hoc perdit dictam quasi possessionem
electus enim et institutus in beneficio n̄
potest quasi possessionem iur̄ eligendi q̄
spectat ad alium interuētere nec mutat
sibi causā possessionis ut l. nemo de acq-
possi-nec quasi dicti iur̄ a peno eum sed
peno electorem habere licet non actu ut
notat in-c-de quarta d̄ prescrip-in nouel-
posset tamen uiuente instituto talis pos
sessor p̄det dictā q̄si possessionē puta si ei
renuntiet uel in alium uerbo transferat
uel per sententiā addicetur ab eo ut nō
in-c-cum noster de concel-puben-in no
uel-post Inno-mortuo uero instituto q̄
si possessione iur̄ eligendi qualiter hec q̄
si possessio amittatur dic. Io-an-post In
no-er non statū cum alius eligit sed tunc
demus quando de possessione expellitur
quando autem dicatur expelli dicunt ip
si quando propter timorem iur̄ uel facti
non eligit pone exemplum quando prop
ter timorem iuris quia nō credit ius eli
gendi ad ipsum pertinere uel quia est lata
sententia contra ipsum uel alia ratione s̄
ideo ad illam se intromittere non inten
dit p̄pter timorem autem facti perdit
eam quia nō audiet eligere propter potē
tiaz illorū qui hoc ius eligendi sibi uē
dicant uel qui d̄ facto possessionem nacti
sunt et ideo suspicatur se posse repelli q̄
est unus de modis perdendi possessionē
ff-de acqui-possi-l. si id quod .s. si quou
q̄ igitur ignorat illam quasi possessionē
eligendi occupasse ipsam non perdit nam
solo animo retinetur et sine eo non perdit
ur sicut nec possessio rerum corporaliū
C-de acqui-possi-l. licet et ff-eo-ti-l. quez
admodum et l. clam possidet .s. qui ad nū
dinas eo-ti-in illa enī possessione iur̄
acquirende est consensu expressu uel sal
tem pacencia possidentium illud ius ali

us non queritur ut l. ii. C. de serui et aq̄
s̄ quod notat Io-an-post Inno-in-c-bone
ii-lupra de postu-prela. Sed hic querit
cum electio habeat plures partes ut nota
in-c-publicato d̄ electi-er-c-ii-de resti-in
inte-in nouel-utrum si ignorauit electio
nem factā a tercio sciuit tamen confirma
tionē uel ignorauit utrumq̄ sciuit tamē
postea electum s̄ confirmatum a tercio ad
ministrare an perdat dictam quasi posses
sionem eligendi Io-an-post Inno-sentit
q̄ sic si hoc patitur postquā sciuit s̄ sic pa
cientia in actibus consecutus ad electō
nem inducit priuationem quasi possessio
nis in actibus precedentibus et in tota
electione s̄ eum s̄ si dicitur iniusta pos
sessio non debet extendi ad partes non ac
quisitas ut l. quod in eo .s. fi. de acq-pos
et nō Inno-in-c-super litteris de rescrip
tis et c. in litteris de resti-ipo. So-hic
loquimur d̄ quodam toto integrali in di
uisibili sicut homo qui uno spiritu conti
netur ut l. rerum mixtura de usu et l.
uulgare de fur-in bo ergo toto ex plu
ribus partibus composito negligentia et
pacientia in sequentibus priuat a posses
sione totius sed non ita in fundo qui fa
cile diuiditur et de uno plures fiunt ut
l. quod in rerum ff-del-ii. In hoc enim
et similibus potest quis perdere posses
sionem in parte et aliam retinere ut dicto
s. fi. facit ad predicta quod nō in l. lega
to generaliter ff-dele-ii et dicta l. rerum
mixtura. Iuxta predicta quero si quis
solum eligit prelatum in ecclesia in qua
spectat ad me quasi possessio iur̄ eligēdi
an contra talem debeam intentare inter
dictum unde ui-uel uti-possidētis et an
contra electum qui consensit uel cōtra iū
peritorem qui electionem illam confirma
uit et uidetur q̄ ex sola electōne alio nō
securo non possit agi contra talem per eū
qui quasi possidet utrumq̄ enī interdic
tum scilicet unde ui-er uti-possidētis ex
igunt factum scilicet turbationem uel ex
pulsionem ut patet in l. uim facit ff-de ui
et vi-ar-et per totum et ff-uti-possid-per
totus Sed ille qui uerbo eligit nihil facit
sed labia sua solum mouet facit l. si quis
uxori .s. n̄ uerbo ff-de fur-satis enī ui
deretur delulorū q̄ quicūq̄ diceret eli
go talem in prelatum talis ecclesie tenet
ur interdico contrarium tenet Inno-
s̄ post eum Io-an-in-c-ii-de resti-in inte-
ubi contra tales dicunt competere inter
dictum uti possidētis quia per electōnem

facta per eū q̄ non possidet possit magna
turbatio prouenire s̄ prouidari priori
et idem dicit in eo qui excommunicat ut
possit contra eū agi non ob .s. n̄ s̄ s̄ s̄ s̄
que dicta sunt supra habent enim locum
quando quis extra iudiciū et cum amicis
assereret ad se pertinere iur̄ eligendi nō
tamen ad actum electionis procederet ex
sola enim illis uerbis enunciari uis fate
tur Inno-quod nō oritur aliquod inter
dictum. Ex sola ergo diffamatione n̄
dicitur quis turbari nec competit inter
dictum s̄m eūz ibi quod est uerum quan
do solus possessor non leditur sed quan
do ledere tur quis propter tales diffama
tiones nō reperit laboratores ut in elec
tione nullus a possessore electus uult ac
ceptare quia dubitat de illo tercio diffa
mante tunc contra talem bene competit
interdictum uti possidētis ut notat Bar
in l. i. s̄ hoc interdictum ff-uti-possid-ut
dicta l. uim facit de vi et vi-ar. Sed q̄
rit Bar-quid iur̄ si non tercio sed ille q̄
tenetur recipere eum quem eligo turbat
me an competat interdictum et ponit ex
emplum in ciuitate spoleti ubi commune
peruicax erat in quasi possessione iur̄ eligē
di ibi potestates dicit ipse q̄ illud turba
re potest contingere diuersis modis pri
mo non admittendo electum et non obe
diendo sibi et hoc casu non turbatur con
mune p̄uicax in possessione iuris eligendi
sed turbatur ipse electus uel dictus com
mune in exercitio iurisdictionis et esset
agendum confessoria uel inutili in rem
l. i. s̄ p̄uicax ff-de rei-uen. Secundo mo
do potest turbari dicta quasi possessio si
ipsi de spoletto eligūt in hoc aduertendū
q̄ si quid eligunt sciente commune peru
icax et negligente eligere tunc perderet q̄
si possessionē quam habebat quia in istis
incorporalibus non est aliud quasi posses
sio nisi quedam paciencia aduersari ut l.
quot ff-de seruitu-et l. ii. C. eo-ti. Sed
si non obstanti tali electione commune
p̄uicax eligat nō priuatur illa quasi posses
sione quia non suspicatur se posse repelli
sed habet animum retinendi et ita dicit
q̄ Inno-nō in dicto c-ii-contra electum
autem uel confirmatorem tenet cū Inno-
q̄ non competat interdictum uti posside
tis quia ipsi non turbant me in possessio
ne iur̄ eligendi quod putat uerum si per
talem acceptationem electi uel per cōfir
mationem non turbet in possessione iur̄
alio securo et adde ad predicta q̄d notat

in si Inno-in-c-olim in de resti-ipo-et hec
sunt dicta cum unus pretendit quasi pos
sionem iur̄ eligēdi in solidū sed si unus
de capitulo tunc qualiter istam possessio
nem amittat p̄sequitur Io-an-post Inno-
in-c-querelaz de electi-ex cuius dictis col
ligo tria membra primus est eūz quis ue
niens ad electionem non admittitur.

Secundum quando expellitur tertium
quando contempnitur in primo membro
rimo dicit quod aut iste uendicat sibi
uocem de iure communi puta quia de capi
tulo aut quando iur̄ singulari quia ex
traneus. Primo casu si capitulo non
admittit eū nō per hoc perdit quasi pos
sionem et capitulo nō retinet suo no
mie s̄ hoc dicit ibi i glo-magna s̄ si uero
io qui erat sed in s̄ dicitur autem posses
sor spoliari s̄ dicit q̄ possessor dicitur
spoliari possessione iuris eligendi si fiat
electio sine ipso animo spoliandi ut c-cum
ecclesia de causa pos-s̄ proprie-et per hoc
sentit Osi-qui ibi dicit q̄ si canonicus
ex eo non admittitur quia sibi refertur
questō de titulo dicitur spoliari ut c-di
lecto d̄ preben. Ad hoc facit quod nō de
electi-in genesi. Et hanc opi-credo ue
ram et precedentem etiam uno casu quan
do solus tercia persona impedit canoni
cum ne accedat ad capitulo uel metu eū
non audeat accedere uel eligere tunc enim
credo q̄ possessionem eligēdi retinet p̄
capitulo nec perdat eam postquā tercio
non queritur nec capitulo habet animū
eūz spoliandi facit quod nō in l. i. s̄ siue
autem ff-de vi et vi-ar-et quod nō Io-
an-in dicto c-querelam. Secundo casu
quando extraneus uult admitti iur̄ singu
lari s̄n dubio eo ipso q̄ n̄ admittitur pos
sionem perdit si electum ab alio in sua
dignitate pacifice ager̄ paciatur facit q̄d
notat Io-an-d̄ postu-prela-bone-ii-super
tercia glo. Secundum membrum eūz ex
pellit nō habet dubium quia perdit dictā
quasi possessionē et multo fortius quia
facta magis patēs quā si facta ut nō In
no-in-c-extirpāde de prebe-facit l. si mo
ra ff-solu-ma-et l. si seruum ff-de s̄ ob-
In tercio membro cum scilicet cōtemp
nitur aut simplicitate uel ignorātia aut
ex certa sciētia. Primo casu n̄ uidet̄ spo
liari nec poterit agere tāquam spoliatus
sed bene tāquā cōtempnus poterit pete
re electōnem irritari de elec-quod sicut
idem cum ex certa sciētia cōtempnitur u
te enim actus non uocacionis nō infert

necessario animum spoliandi ex parte si uocatio ideo agit potius de contemptu quam de spoliatioe ut dicto c. quod sicut

Est et quartum membrum quando scilicet uocatus semel uel pluries uenire contempnit an ex hoc perdat quasi possessionem dicerem hoc casu perdat uel non perdat ad similitudinem rei corporalis que perditur per non usum cum ipacio temporis arbitrando ut notat Io-an. post Inno. in dicto c. querelam ita diceret in predicta quasi possessione que oritur ex annua prestatione pensionis de qua in o. querelam supra de electi. 2. ibi in nouel. post Inno. qualiter dicta quasi possessio amittatur et utrius pro ea amissa competat possessorem recuperande de qua per Cy. in l. si certis annis. C. de pac. per Io-an. in c. peruenit de censu. per Bar. in l. i. in fi. qui hoc cepit. et l. cu. d. in rem uerso de iur. eor. dicta non refero quia longus foret et circa retentionem huius quasi possessionis uide de quod notat Bar. in l. si priu. ff. de aq. plu. arce. Et si tercio inuasis rem tributariam censualem et emphyteocariam et soluit canonem semper an ille cuius erat illa res debita cum predicto honore per talem solutionem retineat ius suum uide per Bal. in l. si sollempnibus. C. de rei. uen. di. Sicut et alie plures quasi possessiones in iur. personarum ut quasi possessio mris mortalis que uidetur ab alio differre in eo quod non potest cognosci per actus si bi specialiter conformes et necessario in ferentes dictam quasi possessionem ut subtiliter not. in c. ex parte de resti. spo. et c. illud de presump. Est etiam quedam quasi possessio clericatus de qua in c. si iudex laicus de sen. ex. li. vi. circa quam uis quod notat in c. innotuit de eo. qui furor. in ubi de quasi possessione beneficii de qua etiam in dicto c. ex parte. Est et quasi possessio filiationis et de ista in c. per tuos de proba. et c. michael de fi. pres. et in l. i. in fi. cum se. de dei. agno. ubi de quasi possessione fraternitatis et consanguinitatis. Est etiam quasi possessio multiplex in iure personarum siue statuto minus ut patent exempla in dicto c. si iudex laicus de quasi possessione tabellionatus uel alia que uice singulari siue privilegio nascitur. uis per Cy. in l. si sollempnibus. C. de fi. in l. re. et c. ueniens de x. si. per Inno. in l. i. §. familie de publiciana ubi de quasi possessione familiaris et c. semel ma. 9. infra eo. ubi per Dy. de quasi

possessione milicie per istas remissiones potius sed ista repetitio fieri prolixior et si de qualibus singulariter uoluissim prosequi sed excederem metam solitam aliaz repetitionum mearum ideo obmitto ut unum ultimo scias q. circa amissionem istarum quasi possessionum que non aderent rebus corporalibus uel aderent Inno. dicit aliquas utilia et subtilia in c. cum nostris de concess. preben. et c. qualiter. ii. §. accu. utrobique enis tangit si per sententiam suo eligendi seruitus decima uis ruc. et similia ad iudicentur an statim sit in ipso quesita possessio sine aliqua missione et quid iur. si per sententiam priuice quis dictis iuribus an amittat statim dictam q. si possessionem dic ut ibi et hic finem factio ad laudem et gloriam suauatoris nri Ihesu. xpi q. est in iecula bndictio. Amen.

Repetitum per me Petrum de ancharano utriusq. iur. doctore in magnifica atq. alma ciuitate boni studiorum matre ubi regentem cathedras sexti et clementinar. Mcccxxxviii. xxi. mensis februarii.

Incipit tabula sub breui compendio omnium contentorum sub ista regula nemo potest.

In primo ponit utriusq. impossibilitatis uicet dispositiones. Et etiam incedenter quomodo cognoscas utrum principaliter an in penam ipsam dispositum inducatur.

In secundo querit quare impossibilitas circa executionem uicet contractum sed in ultimam dispositionem siue uoluntate.

In iii. querit quid si adueritur temporis ea de preterito et futuro puta dabo tibi centum quia fecisti homicidium uelle ex eo quod promittis facere an talis stipulatio ipso iur. ualeat. Et querit pro q. relinquitur fratri suo mendicantibus aliquid podere pone cum honore q. ibi debeant constructuere locum ubi morentur certi fratres alias perdant relictum utriusq. ualeat istud bonum ut sit si non impleat perdant dicta relictum.

In iii. dicitur pone q. reliquit centum Titio uel Seio si monasterium intrauerit uel reliquid monasterio centum sub conditioe si Gratiam receperit utriusq. istud bonum habeat pro non opposito.

In v. dicitur pone testator reliquit filie sue mille pro dote et si monasterium intrauerit non debeat habere nisi quinquaginta utrum debeat ista diminutio.

In vi. dicitur pone testator mandat here de suo q. faciat uindictam armatam ma. Titio alias priuat eum tanquam indignum an illud preceptum potest sperni tanquam iuri naturali contrarium.

In vii. dicitur pone testator reliquit fratribus pro sepultura tandem decessit excommunicatus ita quod sepeliri non potuit an legatum debeat fratribus.

In viii. ponit utrum reueruatio uicet egressus uel econtra reueruatio uicetur et remaneat ingressus purus.

In ix. ponit questionem quam Bar. disputauit quidam reliquit uel donauit aliquem monacho ea conditioe et eo facto monasterio suo nullus iur. queratur queritur an ualeat.

Ultimo ponit quod Io-an. tangit questionem q. annus appellationis prolequens non currat nisi a die interpositionis ipsius et prosequitur illam questionem utriusq. lex uel constitutio legati si episcopi non stricte prohibens actus et contra scientem excommunicatum non ualeat ita q. contra scientem excommunicatus sit.

Emo potest ad impossibile obligari. Glo. post Dy. ex. p. licet regulam siue causam ponit in triplici possibilitate natur. iur. et facti in quibus

exempla uide glo. que dicit in omnibus dispositionibus regulas spectari Bar. dicit reperiiri quatuor species impossibilitatis: nam quedam est impossibilitas de iur. quedam de natura quedam de facto et quedam de ratione perplexitatis et de quolibet utriusq. uicet. per eundem plene in l. i. ff. de cond. insti. et adde quod illud non potest fieri salua bona fama dicitur impossibile nam illa possumus que salua honestate et honore nostro possumus unde miles insultatur a rustico licet posset fugere si non fugit sed spectat et percussit non tenetur ut l. si filius de cond. insti. Pe. Bal. 2. per Bar. in l. peti. tio. ff. de ali. et c. le. et aduerit quia in quibuslibet specie exempla per glo. et de. ponuntur cum quid dari uel fieri est impossibile in suo genere scilicet si non sit impossibile in suo genere sed difficile prouideri ut dare x. milia uel scribere librum non habent manu ista potius dicitur difficultas quam impossibilitas quia si non a promissione tamen ab alio illud quod est mobile deductum est possibile ad impleri et ita utriusq. principio obligationis assistens uel ex post facto facto iuueniens impedit obligatio substantias uel iam natam perimat uel committi impedit plene per Bar. in l. continus. §. illud de x. ob. et declarabo in fra. latius per exempla primo tamen dirigo materiam que est longa examinando pro. ut facit Bar. in dicta l. i. ad quandam breuiem distinctionem quam ponit ibi Bal. cu. ergo queritur utrum impossibilitas uicet dispositiones distinguat nam aut ipsam dispositum est impossibile et non ualeat contractus ff. de x. ob. l. inter. stip. §. iacras aut si est impossibile dispositum sed eius executio et tunc aut est impossibilitas emergens post factum et non uicet si est temporalis secus si est perpetua ut l. celius. §. ides aut ff. de arbi. et l. ii. §. quod diximus si quis es. aut est impossibilitas a principio et tunc refert aut loquimur in iudicio aut i arbitrio et tunc non uicet quis uidentur duo precepta. c. cum dilecti de dolo. et 9. ut aut in contractibus bone fidei et idem ut in l. insulam. §. i. ff. loca. aut in contractibus stricte iur. et tunc aut impossibilitas circa executionem uicet ut insti. de x. ob. §. loca. nisi ex partium ordinatione sit prouisum eo

tra impossibilitatem ff. d. ob. l. ult. §. inter eos cuius casum hic uide in glo. aut loquimur in ultimis uoluntatibus et tunc si ipsum dispositus est impossibile et tunc non ualet dispositio et ita intelligitur l. si mihi et tibi. §. si quis seruos dele. i. aut ipsum dispositum non est impossibile nec eius executio sed est impossibilis conditio tunc refert aut ipsum dispositum disponitur in penam et non ualet dispositio ut in ft. del. §. si aut non disponitur in penam principii et tunc ualet dispositio in dicta l. de condi. inde. Sed hic incidenter quero quomodo cognoscatur utrum principaliter an in penam ipsum dispositum iudicatur et optime respondeo quod quando delictum incipit a condicione necessaria puta si hominem mortuum non dederis decem dabis et tunc in x. ualet dispositio tanquam puta. ff. de noua. l. si pup. §. si sub condicione et per Cy. in l. i. c. de his que per nomine quadoque dispositio incipit ab impossibili precepto et tunc non ualet quia tunc non fit in penam et odium grauat sed grauat non meretur penam nec odium non faciendo impossibile ut. l. in test. et plene de condi. et hinc etiam incidenter quero de duobus primo quare impossibilitas ratione perplexitatis uiciat ultimam uoluntatem et non aliam impossibilitatem que descendit ex l. n. §. uel uel respondeo quia impossibilitas perplexitatis contingit uicio testatorum ut in l. sicut uel de condi. insti. sed non ita aliter. Secundo quero quare impossibilitas circa executionem uiciat contractum sed non ultimam dispositionem siue uoluntatem ut dicto. §. lo ca coniuncto. §. si quis seruos utrum ergo uiciat uel non donati causa mortis que percipiat de contractu et ultima uoluntate. l. in fi. et quod ibi non de dote plene dicitur quod non casus est non in l. que sub condicione. §. et in mortuo. ff. de condi. inde. facit quod non in l. cum pater. §. ne mo. del. ii. Quero etiam si dispositus est pro parte possibile et pro parte impossibile dicitur quod ualet pro parte possibile tamen in contractu quam in ultimis uoluntate. ff. de dona. inter vi. et vxor. l. si seruos cōio. s. l. i. c. d. secū. nup. et. l. qui dotem. c. qui de pre. et idem Bar. et Bal. in dicta. l. i. de gdi. insti. et hec dicta sunt quado impossibilitas concernit ipsum dispositum uel ipsius executionem uel conditionem quid de modo possibili dicit idem. l. §. non uicet. l. lucius. c. quisquis et. l. codicillis in prin. del. ii. Quid si admittit turpis causa de preterito et futuro puta

dabo tibi centum quia fecisti homicidium uel ex eo quod permittis facere dicunt quidam quod talis stipulatio ipso iure ualet quidam quod non sed ob excep. Bar. tenet primus si dicitur turpis causa exprimit secus si hoc sit cōta tacita uel expressa quod dicitur per Bar. in l. generaliter. ff. de ob. et. l. si plagi. eo. ti. et. l. iuregē. §. si ob maluz de pac. Circa difficultatem in qua dixi quod non uicet dispositionem regulariter dicitur hoc uerum nisi sit tanta difficultas que habeatur pro impossibili puta quia pendet de solius principis potestate. l. nam. tunc impedit sicut in possibilitate. l. apud iul. in fi. dele. i. et d. ob. l. contingit. §. si quis sub hac et hoc uerum nisi esset conditio que esset de substantia ut si pater relinquitur ipurio sub condicione l. imitatio. ff. de here. insti. l. in tempus.

Sed hic quero pone quod relinquitur fratri fratribus mendicantibus aliquid ponderis cum honore quod ibi debeant construere locum ubi moreretur certe fratres alios perdant filium ut ual. ueruz ualeant hic in istud onus ut sic si non implent perdat dictum relictum dubitationem facit quod sine speciali licentia pape non possunt dicti fratres ad noua loca transferre ut in c. i. de religio. do. li. vi. et ex hoc loquitur quod cum ista licentia consistat in potestate unius tamen habeatur pro impossibili et per consequens remoto ipso sibi onere fratres possunt capere relictum si eius alios sint capaces iuxta non in c. in presentia de proba. s. hoc consuluit Bar. pro ut refert Bal. in l. rem alienam. c. del. ubi dicit quod non licet ualeat illud onus adiectum tamen debet transferri in alium usum superioris arbitrio de qua contingit de relicto. et. ff. de usufr. l. legatum ciuitati puta in gstructione unius honoris capelle in eio ecclesia ubi pro anima testatoris celebrant diuina officia et in hoc residet in l. re. alie nam sed in l. i. c. de his que pene. no. dicit istud idem in effectu et subdit quod l. a. priuileg. §. si de dispensatione incogitabilia et quod crescit circa usum uicidarium ap. licita personam aliter legatum sed hic loquimur in relicto ad pias causas ubi est uerisimile apostolicum prouidere ne legatum ad pias causas pereat quod dicitur non contingit iuxta non per Bar. in l. pater filium. §. uisculano del. iii. refert tamen dominus Fre. de senil determinasse simpliciter quod non ualet relictum nec est ex tenenda pape dispensatio pro filio suo. ccc. x. quod incipit uel insti. c. cetera donati. subdit Bal. quod prima opinio equior est in d. l. i. de his que pene. no. ubi aliqua

exempla tangit in quibus quid iure causa dispositio est impossibilis de iure sed sub iungitur pena quam possibile est stare si illud factum non fuerit refert ex ipso que dicitur utilia et primo pone in fide con. relicto spurio sub ista condicione quod si heres eum molestauerit cadat ab hereditate dicit enim quod non ualet pene obiectio sicut nec ipsum principale. l. seius et augerius. ff. ad. l. fal. secundo pone quod pater relinquitur filie mille mandans quod non possit nubere sine consilio consensu matris uel fratrum alia cadat a dicto legato utrum possit adici illa pena cum matrimonio debent esse libera absque metu pene dicit quod si dixit cum consilio honestum est requiri consilium alia perdit relictum sed si dixit sine consensu et tunc in uidua ualet oppositio pene sed non in uirgine in aut. cui relicto de indicta uidua et uide quod non in c. statutum d. heret. l. i. vi. et in noue. et certe supra limam uide adici illud onus quod si non uixerit ut testator disposuit non admittatur ad legatum et aliud est penam apponere aliud a relicto repelli inde factum nuptiarum ut l. ticio ceterum. §. i. ff. de condi. et demon. tercio ad idem pone quod pater instituit filium masculinum et feminam ita dixit precipio et uolo atque mando quod filii et filie mee non contrahant matrimonium nisi cum filiis uel filiabus mercatorum alia si secus fecerint exhibito eos et prius omnibus bonis iuris usque ad litem tantum in qua eum uel eos mihi heredem instituo et nihil de hereditate uolo habere quia utique facere potuerit ita quod si nubat alio sint priuari et uidetur quod non quia matrimonium debent esse libera tam in contrahendo quam in dissolueno et tam inter ipsos principales quam inter alios quorum interpositio possit dictis iuribus fieri fraus iuxta non ple. in c. gemma de sponsa. ubi et l. ticio. §. i. c. de spon. l. ultima concarium tenet. Quidam in suis questionibus dicit enim quod licet matrimonium debeant esse libera nec in iuribus preallegatis tamen sub huiusmodi relicto non est prohibitus quasi sub spe cuiusdam lucri ad certam et honestam nuptiam inuitari. ff. de condi. insti. l. uer. ex fratribus de insti. et sub l. ii. s. l. c. ticio. §. i. c. de condi. inde. et licet tale preceptum uideatur penam continere. c. d. his que pene. no. l. i. tamen serui rem et ueritate attendita pena non infligitur per quam aliquid absit uel futurum sit unde proprie pena non est ff. de damp. infec. l. dampnum et l. proculum sed est circa l. et conditio apposita rei que